2024年６月 13日

各 位

会 社 名 株式会社アストロスケールホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼 CEO  岡 田  光 信

(コード：186A 東証グロース市場)

問合せ先 取 締 役 兼 C F O  松 山  宜 弘

(TEL．03-3626-0085)

金融収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年４月期第４四半期連結会計期間（2024年２月１日～2024年４月30日）において、金融収益

（為替差益）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．金融収益（為替差益）の内容

2024年４月期第４四半期連結会計期間（2024年２月１日～2024年４月30日）において、為替相場の変

動に伴い、為替差益 1,276百万円を金融収益に計上いたしました。これは、主に当社が保有する外貨建資

産を期末時点の為替レートで評価替えしたことにより発生したものです。

なお、2024年４月期第３四半期連結累計期間（2023年５月１日～2024年１月31日）において、為替差

益 1,479百万円を計上していたため、2024年４月期連結会計年度（2023年５月１日～2024年４月 30日）

における為替差益は 2,756百万円となりました。

２．業績に与える影響

上記の金融収益（為替差益）は、本日公表の「2024 年４月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」に反映し

ております。

以上